

**Executive Engineer Provincial PWD and B & R Branch  
Gurdaspur.**

Phone No. 01874247212

Email [eepdgdspwdpb@gmail.com](mailto:eepdgdspwdpb@gmail.com)

To

District Education Officer(s),

Gurdaspur.

Number 2097

Dated 22-05-2023

**Subject :- For issuing the building safety certificate of Baba Deep Singh Modern Sr. Sec. School, Sangatpur, District Gurdaspur. (year 2023-2024)**

**Reference :- Letter no. G-3/2023-2781 dated 21-04-2023**

It is informed to you regarding the above said subject that report has been submitted by the executive engineer provincial Sub Division No. 2 Gurdaspur that inspection has been made regarding the building of Baba Deep Singh Modern Sr. Sec. School, Sangatpur District Gurdaspur and this building has been found safe for the year 2023-2024 (dated 01-04-2023 to 31-03-2024). Letter No. 806-69172 fire/50617 dated 17-04-2023 has been issued by the Fire Station Officer, Fire Brigade Officer for the safety of fire also.

Attached NIL



Sd/-

Executive Engineer  
Provincial Division  
PWD & B & R  
Branch Gurdaspur  
Dated 22-05-2023

Endorsement No.

Certified that Translation & Document  
Produced before me from Punjabi/Hind  
into English is Correct

DAVECH KUMAR

Copy of the above send to principal of Baba Deep Singh Modern Sr. Sen. School, Sangatpur District Gurdaspur for information by writing that safety certificate regarding fire has been issued to you for one year. Therefore, certificate be renewed every year and be disputed to in this office for any type of delay or negligence you will be held response.

Attached Certificate

Sd/-

Executive Engineer

Provincial Division

PWD & B & R

Branch Gurdaspur

Dated 22-05-2023



Certified that Translation & Documents  
Produced before me from Punjabi/Hind  
Into English is Correct

RAKESH KUMAR  
NOTARY PUBLIC, Gurdaspur

26.5.23

ਦਫ਼ਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ,  
ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ।

ਫੋਨ ਨੰ: 01874-247212

ਈ-ਮੇਲ: eepdgdspwdpb@gmail.com

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ, (ਸ)  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ।

ਨੰਬਰ: 2097 ਮਿਤੀ: 22/5/2023

ਵਿਸ਼ਾ:- ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਆਫ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ  
ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ । (ਸਾਲ 2023-24) ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ।

ਹਵਾਲਾ:- ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਜੀ-3/2023-2781 ਮਿਤੀ: 21-04-2023.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪ ਮੰਡਲ  
ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ  
ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ  
ਇਹ ਇਮਾਰਤ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ (ਮਿਤੀ: 01-04-2023 ਤੋਂ 31-03-2024 ਤੱਕ) ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ  
ਹੈ । ਫਾਇਰ ਸਟੇਸ਼ਨ ਅਫ਼ਸਰ, ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ: 806-69172-ਫਾਇਰ/50617  
ਮਿਤੀ: 17-04-2023 ਰਾਹੀਂ ਫਾਇਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ।

ਨੱਥੀ/- ਨਿੱਲ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ  
ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਫਾਇਰ ਸੁਰੱਖਿਆ  
ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇੱਕ ਸਾਲ ਸਮੇਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦਾ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ  
ਹਰ ਸਾਲ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾ ਕੇ ਇਸਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਣੀ ਯਕੀਨੀ  
ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ, ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਵੀ ਦੇਰੀ/ਢਿੱਲ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੀ ਖੁੱਦ ਹੋਵੇਗੀ ।

ਨੱਥੀ/- ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ।

**ਦਫ਼ਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ,  
ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ।**

ਫੋਨ ਨੰ: 01874-247212

ਈ-ਮੇਲ: eepdgdspwdbp@gmail.com

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ, (ਸ)  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ।

ਨੰਬਰ: - ਮਿਤੀ:

ਵਿਸ਼ਾ:- ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਆਫ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ । (ਸਾਲ 2023-24) ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ।

ਹਵਾਲਾ:- ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਜੀ-3/2023-2781 ਮਿਤੀ: 21-04-2023.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਇਮਾਰਤ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ (ਮਿਤੀ: 01-04-2023 ਤੋਂ 31-03-2024 ਤੱਕ) ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ । ਫਾਇਰ ਸਟੇਸ਼ਨ ਅਫ਼ਸਰ, ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ: 806-69172-ਫਾਇਰ/50617 ਮਿਤੀ: 17-04-2023 ਰਾਹੀਂ ਫਾਇਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ।

ਨੱਥੀ/- ਨਿੱਲ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2098 ਮਿਤੀ: 22/5/2023

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮਾਡਰਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਸੰਗਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਫਾਇਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇੱਕ ਸਾਲ ਸਮੇਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦਾ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹਰ ਸਾਲ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾ ਕੇ ਇਸਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ, ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਵੀ ਦੇਰੀ/ਢਿੱਲ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੀ ਖੁੱਦ ਹੋਵੇਗੀ ।

ਨੱਥੀ/- ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ